
  

1 
 

 

CÍLE KURZU 
 

Kurz se zaměřuje na kontrolní postupy používané při správě místních poplatků. Kurz si klade za 
cíl posílit znalosti cílové skupiny, zefektivnit postupy při správě místních poplatků a dosáhnout 
tak cíle správy místních poplatků. Kurz je zaměřen primárně prakticky a konzultačně včetně 
ukázek písemností v rámci jednotlivých instrumentů při správě poplatků. 

Na konci kurzu bude absolvent schopen:  

- rozlišit mezi vyhledávacími a kontrolními postupy při správě daní 
- zvolit nejvhodnější postup pro dosažení cíle správy daní 
- řádně aplikovat zákonná ustanovení upravující jednotlivé postupy 
- sepsat jednotlivé písemnosti v rámci vyhledávacích a kontrolních postupů 

 

 

KONTROLNÍ POSTUPY     
PŘI SPRÁVĚ MÍSTNÍCH 
POPLATKŮ  

 

PODROBNÁ ANOTACE KURZU 

Školení splňuje podmínky průběžného vzdě lávání dle 
zákona o úřednících ÚSC 

  

MÍSTO  

Online školení (odkaz bude zaslán na e-mail uvedený v přihlášce) 

 

TERMÍN 

28. listopadu 2025 9:00 – 15:30 (8 vyučovacích hodin)  

LEKTOR 

Mgr. Hana Krejčíková 

 

CENA 

2.190, - Kč bez DPH (pro úředníky ÚSC osvobozeno od DPH, pro ostatní účastníky 2.650, - 
Kč vč. DPH) 

 



2 
 

Dotazy účastníků k probíranému tématu a náměty na upřesnění obsahu semináře lze zasílat 
max. 3 dny před konáním semináře na kontaktní e-mail info@kolumbuspm.cz s uvedením 
názvu a termínu semináře. 

OBSAH KURZU 

1. Správa místních poplatků 
- zavedení poplatku 
- cíl správy poplatků 
- druhy poplatků a jejich specifika ve vztahu k jejich zjištění a stanovení 
 
2. Vyhledávací postupy při správě poplatků 
- Vyhledávací činnost 
- vysvětlení 
- místní šetření 
 - účel 
 - práva a povinnosti správce daně 
 
3. Kontrolní postupy při správě poplatků 
- postup k odstranění pochybností 
- daňová kontrola 
 - zahájení 
 - předmět, rozsah 
 - ukončení 
 - opakovaná daňová kontrola 
- výzvy správce daně 
 - druhy 
 - náležitosti 
 
4. Důkazní řízení 
- zásada volného hodnocení důkazů 
- rozložení důkazního břemene 
- negativní teorie důkazní 
- judikatura správních soudů 
 
5. Vyměření poplatků 
- vyměřovací řízení 
- doměřovací řízení 

- rozhodnutí – platební výměr x dodatečný platební výměr 
- náležitosti rozhodnutí 
- lhůta pro stanovení daně 

 
6. Diskuse a závěr 

 
LEKTOR KURZU 

  

Mgr. Hana Krejčíková 

Právnička s mnoholetou praxí v oblasti daňového práva se 
zkušenostmi ze státní správy (včetně Generálního finančního 
ředitelství) i advokacie 


